Contratante: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA/MAPA .
ACRESCENTAR aproximadamente 9,25% (nove inteiros e vinte e cinco centésimos por
cento) do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste
instrumento, equivalente a R$ 7.684,12 (sete mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e
doze centavos), nos moldes do art. 65, inciso I, alínea "b", § 1º, da Lei n.º 8.666/1993;
ALTERAR a Cláusula Terceira - Preço, em função do acréscimo, para a seguinte redação: (...)
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 103.498,27 (cento e três mil,
quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos).(...)
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 103.498,27. Data de Assinatura: 19/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/12/2024).

SUPERINTENDÊNCIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024 - UASG 130063